Mattheus.

Sed ut eloquar quod sentio: sedem ac fundamentum vite mortaliū existimo miserie esse: eamq; longius euagari: ac ra dices suas altius fixisse/ q; multi forsitan opinentur: de qua si libet addam pauca superioribus/ que in hanc sententiam quadra re posse videantur. Placet inquit Cosmus: & huius diei reliquum his sermonibus transigi malo/ q; verbis multorum qui mihi sunt sane sepius propter earum importunitatem molesti. Incipiamus a leuioribus Mattheus inquit: ut postmodū ea que maiora videntur aggrediamur. Primum vero ut tenuiora paucis agantur: conluderemus aetatis nostre/ in qua huius miserie maxima reperientur argumenta/ imbecillitatem ac varietatem. Infantia/ puericia/ pubertas/ adolescentia: nonne cum stulticia/ lasciuia/ impudentia/ incontinentia redundent/ sunt miseria plene? Quid harum aetatum vita differt a beluis? Nullo consilio/ nulla discretionē/ nulla prudē

miseria fundamentum vite nostre.**Cosmus.****Mattheus.****Infantia.****Puericia.**

tia utuntur: ducuntur illi a sensibus varijs subiecti passionibus: tãtũ a ratione deitij
 ut haud procul distent ab infãtia. Harum ætatum ineptias/ludos/ lasciuas/ iras/
 cundiam/mores/iocos/ varios appetitus/libidinem ipsemet paulũm etate firmas-
 ti admirantes damnant. Pudet eorum reminisci quæ superioribus annis ætas im-
 becilla permisit: eiusmodi ætates nature ipsius vitio mancas ac debiles/cum nullis
 us rei ului sint/in summa miseria versari existimamus. Recense ut que diximus
 notiora fiant/mores & vitam adolescentum: quorum ætas rationis ignara/ut plu-
 rimum vitijs demersa facit. Scis eos voluptatum/malarumq; cupiditatum secta-
 tores recta consilia & monitores aspernant: scis eos ad omne facinus & turpitudi-
 nem promptos: prodigos: sumptuosos: superbos: lasciuos: contumeliosos. Plurima
 sunt illius ætatis vitia: que in omne malum facinus erumpant.
 Virorum ætas diuersis studijs distracta/impellit animum ad pecuniam cumulan-
 dam: ad ambitionem: clientelas: honores: magistratus: imperia: glorię cupiditatem
 quas propter res mēte sunt semper varia/instabili/inquieta/anxia/nouas res ap-
 petentes: tum inuidia/tum emulatione vexantur: ut eorum vita nihil differre vi-
 deatur ab illius inquiete/qui apud inferos continua rote volutatione torquetur.
 Que senũ sit foelicitas iam ipse nosti: qui eius dāna experiris. Multa inquit Horati-
 us senem circumuenit in cōmoda: plurimeq; illam circumstant imbecillitates.
 queruli enim sunt: diffidiles: morosi: timidi: ut qui credant omnia sibi elementa defu-
 itura. Excusat Marcus Tullius senectutem: neq; eius incōmoda attribuit ætati/ sed
 hominum culpe: propter ante exactam vitam: tamen paucos in tot sæculis toles-
 tabiles assert senes: quos si reliqua celerent omnia/morbi tamen & corporis de-
 bilitas/ quibus illa ætas afficitur/ redderet miserimos. Recte Terentius noster
 scripsit: ipsam senectutem morbum esse. Decrepitos prætereo: quorum miseria
 uota est: ut reliquos postponam huius ætatis difficultates: vita certe illorum insis-
 titis pene confecta molestijs: tam suis odio est q̃ alienis: ut solum doloris & labo-
 ris participes esse videatur. Contemptui est præterea omnibus: propter multos il-
 lius ætatis defectus. Vis scire omnes vite gradus nobis tanq̃ miseris improba-
 ti: Puer infantum ineptias contemnit: adolescens aspernatur puerorum ludos.
 A viris adolescentum studia culpantur: quibus aucupandi/ venandiq; exercitiũ
 & effusi sumptus ac patrimoniortum calamitas habentur virtutis loco. Senes vis-
 rorum annos ut sollicitos/inquietos/ rebusq; superuacaneis deditos: ut viuendi
 incios redarguunt. Decrepitus obiturgat senem/ ipse eodem modo pressus: velut
 si præter modum curiosum & sollicitum futuri. Singuli anni superiores vitum
 decrepitum/ ut stolidum ac repuerescentem/ nulliq; rei utilem derident. Ita nulla
 vite pars: si cōmunem species nature conditionem/ cum quolibet merito repre-
 hendi possit/ miseria caret. Siquidem nosmetipsi omnes illius partes velut rerum
 ignaras atq; infœlices accusamus: tam contrarijs inter se studijs certantes. Ipse Ci-
 cero in Tusculanis suis disputatiõibus ait/ quom virtutem laudasset. Huic inquit
 incipio sententię diffidere: & humani generis imbecillitatem fragilitatemq; extis
 melere. Vereor enim ne cum natura corpora nobis infirma dedit: lethiq; & mor-
 bos insanabiles & dolores intolerabiles adiunxisset: animos quoq; dederit & cor-
 porum doloribus congruentes/ & separatim suis angoribus & molestijs implica-
 tos. Hæc Ciceronis verba nihil aliud pdicant nisi miserã vite cōmunem/ cui omnes
 quasi lege nature subiecti sumus. Sed quid in particulis vite huius enumerandis
 inuolutor. Omnis vita febilis atq; misera est: varijsq; calamitatibus confecta. Pau-
 per plurimo sudore/ summo studio/ magna cura/ opes ac fortunas querēs efficit
 diues: ascensũ sibi magna sollicitudine ad infelicitatē parās. Diues q; & opulētus